证券代码：603877          证券简称：太平鸟          公告编号：2022-046

债券代码：113627          债券简称：太平转债

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司

关于对外担保进展的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人：宁波太平鸟风尚男装有限公司（以下简称“风尚男装”），系宁

波太平鸟时尚服饰股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司。

 担保金额：本次公司为全资子公司风尚男装向银行申请授信提供总额不超

过人民币 10,000万元的保证担保。截至本公告日，公司为风尚男装提供的

担保余额为 22,000万元。

 本次担保不存在反担保。

 截止本公告日，公司无对外担保逾期情况。

一、 担保情况概述

为满足全资子公司风尚男装的日常经营发展资金需要，近日，公司与宁波银行

股份有限公司湖东支行签署了《最高额保证合同》，公司以连带责任保证方式为上

述授信额度提供最高额保证，担保金额为 10,000 万元。公司原与宁波银行股份有

限公司湖东支行签署的《最高额保证合同》终止，担保金额为 6,000 万。本次担保

不存在反担保。

公司于 2022年 3月 29日召开的第四届董事会第四次会议、第四届监事会第三

次会议及 2022年 4 月 20日召开的 2021年年度股东大会，审议通过了《关于 2022

年度公司提供融资担保额度的议案》，同意为公司全资子公司银行融资提供不超过

26 亿元的融资担保额度，有效期自本议案经股东大会审议通过日至下年度同类型

议案股东大会审议通过日。其中，为风尚男装提供不超过人民币 40,000 万元的连

带责任保证担保。上述担保事项，已授权公司董事会具体组织实施，并授权公司董

事长具体负责与金融机构签订（或逐步签订）相关担保协议，不再另行召开董事会

或股东大会。具体内容详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《关于 2022年度公司提供融资担保额度的公告》（公告编号：2022-017）。

本次担保前，被担保方的担保余额为人民币 18,000 万元，可用担保额度为人

民币 22,000万元；本次担保后，被担保方的担保余额为人民币 22,000 万元，可用

担保额度为人民币 18,000万元。

二、 被担保人基本情况

1、企业性质：有限责任公司

2、统一社会信用代码：91330201557973846J

3、成立时间：2010年 7月 21日

4、注册地址：宁波高新区菁华路 188号甬港现代铭楼 2幢 327

5、法定代表人：王明峰

6、注册资本：人民 币 9,000万元

7、经营范围：一般项目：服装服饰零售；服装服饰批发；专业设计服务；服

饰研发；母婴用品销售；鞋帽零售；鞋帽批发；箱包销售；皮革制品销售；羽

毛(绒)及制品销售；化妆品零售；化妆品批发；眼镜销售（不含隐形眼镜）；文

具用品零售；文具用品批发；家具销售；户外用品销售；厨具卫具及日用杂品

零售；厨具卫具及日用杂品批发(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动)。

8、与本公司的关系：风尚男装为本公司全资子公司

9、被担保人的财务指标：

币种：人民币  单位：万元

项目 2021 年 12 月 31 日 2022年 3 月 31日

资产总额  323,154  332,397

负债总额 274,703  275,734

净资产 48,451  56,664

项目 2021 年度 2022 年 1-3 月

营业收入 303,482 70,331

净利润 25,791 7,909

备注：2021 年度数据经审计，2022 年第一季度数据未经审计。

三、 担保协议的主要内容

1、债务人：宁波太平鸟风尚男装有限公司

2、保证人：宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司

3、债权人：宁波银行股份有限公司湖东支行

4、担保额度：10,000万元

5、保证期间：主合同约定的债务履行期限届满之日起两年

6、担保范围：包括主合同项下的主债权本金及利息、逾期利息、复利、罚息、

违约金、损害赔偿金和诉讼费、保全费、执行费、律师费、差旅费等实现债权

的费用、生效法律文书迟延履行期间的双倍利息和所有其他应付的一切费用。

7、担保方式：连带责任保证

8、其他股东是否提供担保：否

9、是否提供反担保：否

四、 担保的必要性和合理性

本次担保事项是为全资子公司提供的综合授信担保，满足其日常经营发展资金

需要，有利于稳健经营和长远发展。对于被担保方，公司能实时监控其生产经营、

现金流向与财务变化等情况，董事会已审慎判断其偿还债务的能力，担保风险总体

可控。

五、 董事会意见

公司于 2022年 3月 29日召开第四届董事会第四次会议审议通过了《关于 2022

年度公司提供融资担保额度的议案》，公司独立董事对该事项发表了同意的独立意

见。

六、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及其控股子公司对外担保总额 169,800 万元，均为公

司对全资子公司提供的担保，上述数额占上市公司最近一期经审计净资产的比例

39.79%。公司无逾期对外担保的情形。

特此公告。

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司董事会

                                         2022年 8月 6日